E  intanto un a ltro  periodo d i b rig h e  p o lit ic h e  ven iva  a in te rro m p e re  c o sifa tti p ro p o s it i.

1 7 2  MARCO CORNARO

1 27 m aggio 1368. « Cum aque nostre tam versus 
Paduam, quam versus Trevisium  manifeste atterrentur, 

et caneta versus nos augeantur propter arenam et ter- 

ritorium quod (lumen Brente et alia flumina conducunt, 

et istud sit nimis pericolosum et damnosum terre no- 

strae pro multis respectibus, ita quod bene exspedit 
de bona provisione et salubri consilio providere V adit 

pars quod eligantur tres Sapientes ».

Item die V i l i  Julii ne furono eletti altri dodici 

« pro dieta causa que valde dubia et periculosa » 

(Capitol. I, c. 29*).
2 5 agosto 1368. « H oc est Consilium X V  Sapien

toni electorum ad provisiones aquarum et paludum in 

rogatis.
Cum per ducalem dominationem electi fuerunt etc. 

Ordinatum extitit.

« Quod primo et de presenti fovea sive taleata 
olim facta super territorio nostro de versus Paduanum 

bene mundetur et curetur tam cannis, quam aliis qui- 

buscumque maliciis et immundiciis, que intus essent et 

cavetur et amplietur in omnibus locis in quibus vide- 

bitur expedire, ita quod aqua Brente intus illam possit 

bene discurrere, ut alias erat solita labi hoc non facto 

bene reparetur et fortificetur agger ipsius taleate vel 

fovee qui nunc est ab uno capite ad aliud in illa lati
tudine et altitudine que videbitur neccessaria et bene 

undique claudatur.

Insuper bene reparetur, sive fiat unus agger super 

territorio trevisano, qui debeat continuare cum nostro, 

faciendo dictum aggerem nostrum ire quanto plus po- 

terit prope rippam fluminis Botenici, et tantum exten-

datur dictus agger, quod in nullo loco aqua discurrat 

per flumen Mestre quod currit versus Venetias. Quo 
quidem aggere novo facto vel reparato et taliter per 

completo claudantur omnes buchae a Rivo Vitali usque 

ad ruptam Vulpatici, ubi remaneat ipsa bucha in illa 

latitudine et profunditate, quae videbitur necessaria et 

in ilio loco qui videbitur esse melior et conveniens Et 

similiter bucha Vulpatici que nunc est dim ittatur aperta 

Et ad hoc quod de tempore in tempus de predicta 
clausura bucharum et apertura rupte Vulpatici domi

nium valeat plenius informari consulunt ipsi Sapientes 
quod in inicio predictorum operum ponentur aliqua 

signa in locis habilibus et convenientibus per que signa 

dare comprehendi possitquem cursum aque facture sint 

et cuius utilitatis.

Item ille tres caude canalis Orfani, quae caput